
Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 86» 

(МОАУ «СОШ № 86») 

 

П Р И К А З 

 

22.09.2017 г.                                             № 256  

   

О создании музейной комнаты «Память» МОАУ «СОШ № 86»  

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

"Об образовании в Российской Федерации", Федеральным законом «О Музейном фонде 

Российской Федерации и музеях в Российской Федерации» от 26.05.1996 № 54-ФЗ (с 

изменениями и дополнениями), в целях воспитания у обучающихся чувства любви и 

уважения к родному краю, школе, организации исследовательской работы по сбору, 

изучению и хранению краеведческих материалов в учебно-познавательных целях   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в МОАУ «СОШ № 86» музейную комнату историко-краеведческой 

направленности «Память»  

2. Назначить руководителем музея «Память» учителя истории Ганялину Ирину 

Юрьевну. 

3. Утвердить:  

- Положение о школьной музейной комнате «Память» МОАУ «СОШ № 86»; 

- Положение о Совете музея 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Аткину Г.Н., заместителя директора. 

 

 

Директор МОАУ «СОШ № 86»                                                               Е.В. Сапкулова 

  

 

С приказом ознакомлены: 

Аткина Г.Н.  

Ганялина И.Ю. 
 


		2025-12-27T09:31:16+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 86"




